SECHETARIA DE ESTADD
BE HACIEM DA

SECRETARIA GERERAL

GE FIRSHCINGIOR
AUTORMICA Y LORAL

Entidad Local: "San Cristdbal de La Laguna" [Ayuntamiento] App: Seguimiento_Plan_ajuste

Plan : planl_RD_4_2012

<< Volver

Ingresos

En miles de euros.

Informe trimestral de seguimiento de ingresos

Ejercicio: 2016

Ejecucion trimestral realizada de derechos reconocidos netos
(datos acumulados)
Dato del Des:]vela;:lon
Dato de Dato del plan presupuesto || Desviacion Proyeccion estimacién
Ingresos liguidacion de a'uslt:e 2016 (Prev del plan / 1 trimestre 2 trimestre 3 trimestre 4 trimestre anual 2016 anual s/
ejercicio 2015 ] inicial + presupuesto estimada (**) lan de
modificaciones) pajuste
Ingresos i 138.100,02 161.672,30 | 15064583 || | 6,82% || 65.776,35 91.612,34 111.092,01 | 145.423,19) | 145.423,19|| | -10,05%
corrientes:
z'a‘g:te:l‘_’s de| 745,22 3.231,66||| 9.356,89 | | 189,53% || 4.603,78 | 7.736,39 6.550,27 | 19.378,19| 19.378,19|| | 499,63%
Ingresos ol 138.845,24|| 164.903,96| | 160.002,72 | | -297% || 70.380,13 | 99.348,73 117.642,28| 164.801,38|| 164.801,38| |  -0,06%
financieros:
gharesos 0,00 0,00((| 2388293 | [ 000% | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00/ [ 0,00%
Inancieros:
Ingresos 138.845,24 164.903,96 183.885,65 11,51% 70.380,13 99.348,73 117.642,28 164.801,38 164.801,38| | -0,06%
Totales:
Ingresos
generados
derivados
de las 0,00 6.635,07 6.635,07 6.635,07 6.635,07 6.635,07 0,0%
medidas de
ajuste en
relacion al
aiio inicial




Ingresos
generados
derivados
del propio
ejercicio de
la actividad
econdmica

164.903,96

63.745,06

92.713,66

111.007,21

158.166,31

158.166,31

-4,09 %

(**) Deberia realizarse a partir de la ejecucion realizada y la estimacion de los efectos de las medidas del plan de ajuste.

Ajustes en ingresos propuestos en el plan

Ver ejemplo (Nota 1)

En miles de euros

|

|

Ejecucion trimestral realizada (acumulada) (*)

|

|

Descripcion medida
de ingresos

Dato del plan
de ajuste

Ajustes
acumulados en
ejercicios
anteriores

1 trimestre

2 trimestre

3 trimestre

4 trimestre

Proyeccion
anual 2016
estimada (*)

Ajustes
acumulados
hasta el
presente
ejercicio

Desviacion
de la
estimacion
anual /
plan de
ajuste

Medidal: Subidas
tributarias,
supresion de
exenciones y
bonificaciones
voluntarias.

0,00

4.746,68

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.746,68

0,00 %

Medida 2: Refuerzo
de la eficacia de la
recaudacion
ejecutiva y
voluntaria (firma de
convenios de
colaboracién con
Estado y/o CCAA).

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 %

Medida 3: Potenciar
la inspeccion
tributaria para
descubrir hechos
imponibles no
gravados.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 %

Medida 4: Correcta
financiacion de
tasas y precios
publicos

| 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

| 0,00 |||

0,00

| 000%

Medida 5: Otras
medidas por el lado

0,00

1.888,39

0,00

0,00

0,00

0,00

| 0,00 |||

1.888,39

| 000%



javascript:__doPostBack('ctl00$PlaceHolderContenido$DescargarEjemplo','')

de los ingresos |I Il | I I I I Il Il

AHORRO TOTAL
GENERADO POR LAS
MEDIDAS relativas
a ingresos
CORRIENTES

Ahorro total

generado por las 0,00 6.635,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.635,07 0,00 %
medidas relativas a

ingresos

0,00 ||| 0,00 || 0,00/ 0,00 0,00 0,00\ 0,00 ||| 0,00|[| 0,00%

(*) Cuantificacion respecto al afio anterior

Secretaria General de Financiacion Autonémica y Local. n3




