**Entidad Local:** "San Cristóbal de La Laguna" [Ayuntamiento] **App:** Seguimiento\_Plan\_ajuste **Plan:** plan1\_RD\_4\_2012

## Informe trimestral de seguimiento de ingresos

Ejercicio: 2016

<< Volver

Ingresos

En miles de euros.

					Ejecución trime	estral realizada (datos acu				
Ingresos	Dato de liquidación ejercicio 2015	Dato del plan de ajuste	Dato del presupuesto 2016 (Prev inicial + modificaciones)	Desviación del plan / presupuesto	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual 2016 estimada (**)	Desviación de la estimación anual s/ plan de ajuste
Ingresos corrientes:	138.100,02	161.672,30	150.645,83	-6,82 <b>%</b>	65.776,35	91.612,34	111.092,01	145.423,19	145.423,19	-10,05 %
Ingresos de capital:	745,22	3.231,66	9.356,89	189,53 %	4.603,78	7.736,39	6.550,27	19.378,19	19.378,19	499,63 %
Ingresos no financieros:	1.30 043 741	164.903,96	160.002,72	-2,97 <b>%</b>	70.380,13	99.348,73	117.642,28	164.801,38	164.801,38	-0,06 %
Ingresos financieros:	0,00	0,00	23.882,93	0,00 %	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Ingresos Totales:	138.845,24	164.903,96	183.885,65	11,51 %	70.380,13	99.348,73	117.642,28	164.801,38	164.801,38	-0,06 %
Ingresos generados derivados de las medidas de ajuste en relación al año inicial		0,00			6.635,07	6.635,07	6.635,07	6.635,07	6.635,07	0,0 %

Ingresos	164.903,96		63.745,06	92.713,66	111.007,21	158.166,31	158.166,31	-4,09 <b>%</b>
generados derivados								
del propio								
ejercicio de la actividad								
económica								

(\*\*) Debería realizarse a partir de la ejecución realizada y la estimación de los efectos de las medidas del plan de ajuste.

## Ajustes en ingresos propuestos en el plan

## Ver ejemplo (Nota 1)

## En miles de euros

			Ejecució	n trimestral rea	lizada (acumula	ada) (*)			
Descripción medida de ingresos	Dato del plan de ajuste	Ajustes acumulados en ejercicios anteriores	1 trimestre	2 trimestre	3 trimestre	4 trimestre	Proyección anual 2016 estimada (*)	Ajustes acumulados hasta el presente ejercicio	Desviación de la estimación anual / plan de ajuste
Medida1: Subidas tributarias, supresión de exenciones y bonificaciones voluntarias.	0,00	4.746,68	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.746,68	0,00%
Medida 2: Refuerzo de la eficacia de la recaudación ejecutiva y voluntaria (firma de convenios de colaboración con Estado y/o CCAA).	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Medida 3: Potenciar la inspección tributaria para descubrir hechos imponibles no gravados.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Medida 4: Correcta financiación de tasas y precios públicos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 %
Medida 5: Otras medidas por el lado	0,00	1.888,39	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.888,39	0,00 %

de los ingresos									L
AHORRO TOTAL GENERADO POR LAS MEDIDAS relativas a ingresos CORRIENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
Ahorro total generado por las medidas relativas a ingresos	0,00	6.635,07	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.635,07	0,00 %

(\*) Cuantificación respecto al año anterior

Secretaría General de Financiación Autonómica y Local. n3